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ГЛАВА ГОСУДАРСТВА 
ПРОВЕЛ СОВЕЩАНИЕ ПО 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
СИТУАЦИИ В СТРАНЕ

ҚАЗАҚСТАНДА 
ПАНДЕМИЯҒА ҚАТЫСТЫ 
ҚОҒАМДЫҚ ІС-ШАРАЛАР 

УАҚЫТША ТОҚТАТЫЛАДЫ
9 марта 2020 года под председа- Премьер-министра. Будет разработан 

тельством Президента Касым-Жомарта антикризисный план действий, подготовлен 
Токаева состоялось оперативное сове- специальный план по поддержке занятости 
щание с руководством Правительства и населения, в частности, на крупных пред-
органов, подотчетных Главе государства. приятиях. Президент считает крайне 
Обсуждены вопросы финансово-эконо- важной задачу обеспечения как можно 
мической ситуации в мире и ее влияния большего числа людей рабочими местами.
на экономику Казахстана. Правительство внесет предложения по 

Президент дал ряд конкретных пору- уточнению республиканского бюджета на 
чений Правительству, Национальному 2020-2022 гг.
банку и другим государственным органам. Глава государства заявил о необходи-
Главное поручение – исполнить в полном мости принять меры по сокращению бюд-
объеме все социальные обязательства перед жетных расходов, обеспечению занятости 
народом. населения в регионах, стабилизации ва-

По поручению Касым-Жомарта Токаева лютно-финансового рынка страны, оптими-
создан Штаб оперативного реагирования зации республиканского и местного бюдже-
под непосредственным руководством тов.

       Источник: https://www.akorda.kz

ДСҰ коронавирусты пандемия деп 
жариялауына байланысты Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақ-
станда қоғамдық іс-шаралар уақытша 
тоқтатылатынын хабарлады. Бұл туралы 
ол Twitter парақшасында жазды.

- ДДСҰ коронавирусты пандемия деп 
жариялады. Үкімет арнайы алдын алу 
шараларын қолға алады. Қоғамдық іс-
шаралар уақытша тоқтатылады. Азаматтар 
азық-түлікпен және ең қажетті тауарлармен 
үздіксіз қамтылады. Шағын және орта 

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев Twitter бизнес зардап шекпеуі тиіс. Ең бастысы – 
парақшасында.азаматтарымыздың денсаулығы. Біз қиын-

шылықтарды #Birge еңсереміз, - деп жазды Дерек-көз: https://egemen.kz

CПИСОК МЕР ПО 
НЕДОПУЩЕНИЮ 

РАСПРОСТРАНЕНИЯ 
КОРОНАВИРУСА 

Заместитель премьер-министра Ералы Тугжанов объявил о специальных 
превентивных мерах в связи с тем, что коронавирусную инфекцию объявили 
пандемией, сообщает zakon.kz.

Правительство принимает следующие меры:
- с 13 марта вводится запрет на проведение массовых мероприятий;
- с 16 марта по 5 апреля объявляются каникулы для школьников;
- с 16 марта студенты вузов переходят на онлайн-обучение;
- вводится обязательная дезинфекция общественного транспорта;
- детские сады продолжат работу;
- запрет выездных экскурсий в период каникул для школьников;
- обязательная дезинфекция в общественном транспорте, местах массового 

скопления;
- усиление санитарно-профилактических мероприятий, в том числе в домах 

престарелых;
- запрет на выезд в страны категорий 1А, 1Б, 2 и 3;
- рынки и торговые центры будут работать, кинотеатры – нет.

Тугжанов призвал верить 
только официальным источникам информации.

Заместитель премьер-министра Казахстана Ералы 

Источник: https://www.zakon.kz

МЕРОПРИЯТИЯ 
К 175-ЛЕТИЮ АБАЯ 
В НОВОМ ФОРМАТЕ

Мероприятия к 175-летию великого целях недопущения его распространения в 
казахского поэта, просветителя Абая Казахстане. Так, с 16 марта до 5 апреля 
Кунанбаева будут проводиться в новом школьников отправляют на каникулы. 
формате, передает zakon.kz. Закрывают кинотеатры. Спортивные сорев-

Министр культуры и спорта Актоты нования будут проводить без зрителей. 
Раимкулова сообщила, что мероприятия к Пожилым запретили посещать медико-
175-летию Абая отменять не будут. социальные объекты. Вузы переводят на 
Праздновать, возможно, будут в новом онлайн обучение. Введен запрет выезда на 
формате. К примеру, по телевидению. международные культурные-туристические 

На брифинге в СЦК стало известно о мероприятия.
том, что в связи с пандемией коронавируса 
принято решение о введении ряда мер в Источник: https://www.zakon.kz/

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ
 ГОРОДА ПРИОЗЕРСК!

  В период с 13 по 14 марта с 09.00 по 19.00 часов сотрудниками ОП города Приозерск 
будет проводиться очередной этап Республиканской акции «Приемная на дороге» в здании 

городского филиала партии «Нұр Отан», 
расположенного по адресу г.Приозерск, 
ул. Балхашская, дом 5, а так же «Прием-
ная во дворах» в участковых пунктах 
полиции № 1, расположенного по адресу 
ул.Космонавтов, д.№ 5 -  13 марта 2020 г.  
и  № 2, расположенного по адресу бульвар 
Женис, дом 28  -   14  марта 2020 г.

Так же, в рамках данной акции будут 
проводится прямые эфиры на сайте 
«Instagram» с участием начальника ОП      
г.Приозерск и начальника ОМПС ОП 
г.Приозерск, где вы можете задать интере-
сующие вас вопросы, сайт (priozersk_ 
police). Графики проведения прямых 

эфиров;: 13 и 14 марта 2020 года в 11,00; 14,00 и 15,30 часов.                                                                                  

Отдел полиции города Приозерск

ВОЕННЫЙ ПАРАД НА 
75-ЛЕТИЕ ДНЯ ПОБЕДЫ 

ОТМЕНИЛИ  ИЗ-ЗА ПАНДЕМИИ
Как рассказал пресс-секретарь прези-

дента Берик Уали, Токаев решил отменить 
не только публичные мероприятия и 
массовые гулянья на Наурыз, но и военный 
парад, который должен был пройти в Нур-
Султане в мае.

Кроме того, президент дал задание пере-
нести все форумы международного значе-
ния, которые были запланированы ранее.

Токаев подчеркнул, что меры ограничи-
тельного характера, предпринимаемые 

Запланированный на празднование 
властями из-за пандемии коронавируса, не 

юбилея великой победы военный парад в 
должны оказать негативное влияние на 

Нур-Султане решили отменить. Равно 
работу малого и среднего бизнеса.

как отменили все публичные мероприя-
тия и массовые гулянья на Наурыз, 

Источник: https://www.nur.kz
передает NUR.KZ.
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Ысырапқа жол жоқ!ТОЙЛАРҒА ТИЫМ БОЛУЫ МҮМКІН
Той дегеніміз де адамдар мәдениетінің керлері болып саналатын жас жұбайларға сырттан келген сыйлы қонақтар алдында 

айқындалатын орындардың бірі. Соңғы айтылатын тілектің орны ерекше емес пе? өзіміздің мәдениет деңгейіміздің қандай 
жылдардағы тойлардағы даңғазалық, Қазіргі асабалардың неліктен тілек айту- дәрежеде екенін сөйтіп паш етеміз. Той иесі 
шашылып-төгілу, ысырапшылдық, жаппай шыларды ондап емес, жиырмалап, тобымен тісін тісіне қойып жүргенімен, не дей 
бәсеке секілді жағымсыз әдеттер халықты ортаға шақыратынын да түсіне бастаған- алсын?.. Желінген тамақ пен ішілген сусын, 
әбден жалықтырып жібергендей. Осыған даймыз. У-да шу тойханадағы жұрттың ішімдіктің шығынын санамай-ақ қоялық-
орай халық тарапынан наразылықтар да бой мысын тезірек ортаға шығарып би биле- шы, микрафоннан әрі асып жататын у-
көрсете бастады. Келе-келе бұл наразылық тумен басу үшін жасаған шарасыз амал- шудың өзі-ақ қалтадағы қаражатыңды емес, 
жоғарғы жақтың да назарына ілігіп, айласы секілді. Себебі, жұрт тілек айтып абырой-беделіңді шелектеп төгіп жатады...
құлақтарына жетті. «Тойдың болдысынан, жатқанда 70-80 пайыз қонақтар өзара Біздің тойларымыздағы тағы бір өте 
боладысы қызық» деп те жатады. Ол да рас. дуылдасып, шуласып, қол сілтесе әңгімеге жағымсыз әдет, кейбір отбасылардың ұсақ 
Тойға дайындық барысында қаншама 
шапқылаулар мен дайындық-жоспарлар 
болады. «Өздеріне шашатын халық 
қазынасы – тойың жұрттың көңілінен 
шықса екен, бірдеңесі кемшін соғып 
қалмаса екен, тойға келген ел-жұрттың 
көңілі толып марқайып қайтса екен, 
абыройымызға нұқсан келмесе екен...», - 
дегендей жүйке жұқартар мазасыз шақ-
тарды әрбір той берушінің бастан өткізетіні 
хақ. Бұны той беріп көрген көпшілік жақсы 
түсініп отыр. Сол айлап шапқылаған мезі 
еткен шағың бас-аяғы әрі кеткенде 4-5 
сағаттың ішінде өтеді де, кетеді...

Біздің айтпағымыз тіпті де басқа мәселе 
төңірегінде болмақ... Шақырылған тойға 
уақытында келмеу әдеті біздің қанымызға 
сіңіп кеткендіктен, ол жайын да қаузамай-
ақ қоялық. Той иесі жақсыниетіне негізінен 
өзінің ең жақын адамдарын, көңілже-
терлерін, тілеулестерін шақырады ғой. 

беріліп жатады. Сөйлеушілердің арасында балаларын шұбыртып ертіп баруы. Асабаға Оған ұжымы мен баланың жора-жолдас, 
өнегелі, ғибратты, құлаққа жағымды тілек балалармен алысатын тағы бір міндет сыныптастарын қосыңыз. Түптеп келгенде, 
айтып, жастарға, той иелеріне арнап жүктеледі. «Балаларыңызды алыңыз-олар да осы шаңырақтың ең жақын 
жататындары көптеп табылады. Бірақ даршы, балаға ие болыңызшы, бала аяқ адамдарының қатарында болмақ. Жоға-
соның бәрін әлгілердің у-шуы басып кетіп, астында қалып кетті...», деген ескертулерге рыда меңзегеніміздей, қаншама қаржы 
түк ести алмай қалатының бар. Асаба бірі құлақ асса, кейбірі бұған тіпті де мыңқ жұмсап, жүйкені жұқартып өткізіп жатқан 
байғұс шырылдап, өтініп, кейде ұрысып та етпейді. Тойға баратында «осы баламен тойыңның жақсы өтуі негізінен асабаға 
шуылдақтарды басуға, тыныштандыруға ыңғайсыз болады-ау, ұят болар-ау, өзге-байланысты деп жатады кейбіреулер. 
тырысқан болып, сол сәтте сәл бәсең- лерге кесірім тиеді-ау...», деген секілді ой Келісуге болады. Тойдың дүрілдеп өтуінде 
сігенімен, сәл өтпей әлгі ызы-қиқу қайта болмай ма екен? Баламен тойға барған асабаның шебелігі басты роль ойнайтыны 
жалғасады. Көбінесе байқайтынымыз, кісінің өзіне де тыным жоқ, өзгелерге де анық. Десе де, тойдың тамаша өтуі оған 
осындай шулы стол баланың достарына маза бермейтінін біледі емес пе? Әлгі қатысып отырған қонақтарға да тікелей 
(соған лайық болса) тиесілі десек, жаңыл- сөздердің бір ұшы өзіне таяқ боп тиіп, байланысты екенін қаншама тойларға 
маймыз. Ащы су ауыздарына көбірек тиген жұрттың жиіркенішін тудыратыны жасы-барып жүріп байқағанымды жасырмаймын. 
дастарқан қонақтарының бәрінде де рын емес. Онымен қоймай, тырнақтай Сырт көз – сыншы, тойға барғанда сырттай 
мұндай жағдайды байқауға болады. Тым балалар көппен бірге ортаға шығып билеп, байқап отырсаңыз, осы сөзімнің шынды-
болмаса дені дұрыстары тілек айтуға сөз аяқтың астында қалып жататындары бар. ғына сіздің де көзіңіз жетер еді. Тойдың сәні 
берілгенде қасындағы масайған көрші- Жаман айтпай жақсы жоқ, сондайда – ән, би, күй, түрлі ойындар мен әзіл-
леріне немесе жақындарына бір сәт басу мертігіп не жазым болып жатса (беті аулақ) сықақтар екеніне ешкім дау айта алмайды. 
айтуға болар еді ғой. Тым алыстан немесе кімнен көрмек?!. Бітпейтін дау-дамай сонда Алайда, ең маңыздысы – негізгі той себеп-

басталмай ма?.. Беті бүлк етпейтіндер 
сондай жағдайда да кінәліні шам алып іздеп 
табарына дауа жоқ!.. Жалпы, арақ-шарап 
ішілетін, әртүрлі бейәдеп сөздер айты-
латын, тіпті ұрыс-керіс, төбелес болып 
жататын осындай ортаға бала етіп барудың 
өзі дұрыс емесін қарапайым ғана оймен 
екшеп алуға болады ғой. Біздің айтып 
отырғанымыз бір ғана тойдың көрінісі емес, 
әрдайым осылай болып жүргеніне сіздер де 
куәсіздер.

Халықтың жоғарыда айтқанымыздай, 
наразылығына орай Қазақстан Респуб-
ликасы мәдениет Министрлігі алдағы 
уақытта арнайы заң қабылдап, тойларды 
өткізу ережесін бекітуі әбден мүмкін. Оның 
алғышарттары жасалынып жатқанын 
баспасөз құралдары арқылы оқып, біліп 
отырмыз. Телебағдарламалар арқылы 
қоғамдық талқылау қызу жүруде. Расында 
да мұндай қадамның болғанын халық та 
қолдап отыр. Себебі бос даңғаза, әсіре 
бәсекелестік, бос ысырапшшылық белең 
алып кеткені жасырын емес. Қазіргі 
экономикалық дағдарыстың, қымбатшы-
лықтың шарықтап тұрған шағында халыққа 
ыңғайлы,  шағын,  мәдениетке  сай 
тойлардың арнайы ережелері жасалып, 
халыққа ұсынылса құба-құп емес пе?!. 
Әрине, мұндай шара қолданылған соң, оны 
бақылайтын құзырлы орындарға да тиісті 
құқық берілуі керек және ереже шарттарын 
бұзғандар заңға сәйкес жазаға тартылғаны 
жөн. Бұл өз кезегінде өзгелерге сабақ 
болмақ. Шынына келгенде бұндай шектеу 
мен тиым көршілес өзбек елінде бірнеше 
жылдан бері қолданылып келеді. Бұндай 
шараны өзбек халқы қуана қабыл алды. 
Адам саны да шектеулі, ас-тағамның 
ысырабына жол берілмейді, жас жұбай-
ларды серуен-сейілге алып шығатын 
арнайы көліктер бекітілген. Одан артық 
көліктердің қосылуына қатаң тиым салын-
ғандықтан, жол апаты секілді көлденең 
кесапаттан аман. Мұны айтып отырғ-
анымыз, алдағы уақытта қабылданатын заң 
мен жасалынатын ережеде осындай маңыз-
ды мәселелерге аса мән берілсе дейміз. 
Біздің мақсат – көпке ой салып, қабылда-
натын шараға үн қосса, қолдап-қуаттаса 
деген ой ғана. 

                                                                                           
Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ

Новости региона

ЖЕНИС КАСЫМБЕК ПРОВЕРИЛ 
ГОТОВНОСТЬ К ПАВОДКАМ 

ночью столбики термометров опускаются 
ниже нуля.

Сегодня в области все усилия направ-
лены на то, чтобы предотвратить возмож-
ные подтопления населённых пунктов, 
расположенных вдоль русел рек. Вокруг 
села Кантай Нуринского района в 2018 году 
возвели защитный вал протяжённостью 
2950 м. В 2019-м его укрепили и оборудо-
вали водопропускными трубами. Сейчас 
вокруг Кантая вырыли траншеи для стека-
ния талых вод.

Вал протяжённостью 1700 м защищает В Карагандинской области продол-
от половодья село Тассуат. Раньше его жают готовиться к паводкам. Глава 
подтапливало, но летом 2017-го вокруг насе-региона Женис Касымбек побывал в 
лённого пункта подняли земляную насыпь. Нуринском и Абайском районах. Его 

интересовало состояние защитных валов 
и габионов близ населённых пунктов.

Основную угрозу подтоплений в Кара-
гандинской области составляют реки Нура и 
Шерубай-Нура. Состояние этих водоёмов 
держат на постоянном контроле.

-Еженедельно сотрудники Департа-
мента по ЧС и Казгидромета составляют 
прогнозы по влагозапасам в бассейнах рек. 
Они делают замеры содержания влаги в 
снеге и его общего количества. Согласно В минувшем году её укрепили щебнем. В 
данным специалистов, месяц назад влаго- селе также вырыли траншеи для талой воды, 
запасы в бассейне Нуры составляли мил- ведущие к водопропускным трубам в 
лиард кубометров, а сейчас уменьшились на защитном валу. Всего в Нуринском районе 
130 миллионов. Теперь их уровень соот- возведено 13 защитных валов и габионов. 
ветствует прошлогодним показателям, - Все они укреплены.Чтобы не допустить 
сообщил начальник Департамента по ЧС переливов на дорогах, спасатели проводят 
Карагандинской области Ибрагим Куль- взрывные работы на руслах и изгибах рек. 
шимбаев. Лёд взорвут на 20 участках.

Незначительное снижение влагозапа- Женис Касымбек поручил продолжать 
сов зафиксировано также в бассейне Шеру- ежедневно мониторить паводковую ситуа-
бай-Нуры. Показатели улучшаются из-за цию в области.
погоды: днём почти на всей территории            Источник: https://karaganda-
области держится плюсовая температура, а region.gov.kz

ӘЛІПБИДІҢ ӘЛЕУЕТІ ӘСЕРЛІ 
БОЛМАҚ

Латын әліпбиінің жаңа нұсқасын Жобадағы диакритикалық таңбалар ла-
дайындау болашаққа бағдар іспетті. тын әліпбиімен жазатын көптеген тілде қол-
Қапысыз қамдануды қажет етеді. Жаңа данылады, мысалы, умлаут неміс, швед, ис-
әліпби тіліміздің бар бояуы мен ажарын, ланд, фин, венгр, түрік, әзербайжан әліпбиле-
әуезділігі мен нақышын бере алғаны жөн. рінде де жіңішке дауысты дыбыстың таң-
Көпшілікті алаңдатып отырған да осы басын білдіреді. Бревис эсперантода, мол-
мәселе. дова жазуында, түрік әліпбиінде дауыссыз-

Облыстық ішкі саясат басқармасы тіл дың таңбасына, седиль француз, түрік, латыш 
мамандарының, ғалымдардың қатысуымен әліпбилерінде ызың дауыссыздарға, макрон 
латын әліпбиінің жаңа нұсқасын талқылау дауыстыларға немесе дауысты қатарына өт-
мақсатында келелі кеңес өткізді. Тілдерді кен дауыссыздарға пайдаланылады. Сондық-
дамыту және ономастика бөлімінің басшысы тан қазіргі әлемде латынды білетін кез келген 
Айгүл Талпақова жуырда Мәдениет және жазарман, тіліне, ұлтына қарамастан, умлаут-
спорт министрлігіне қарасты Ш.Шаяхметов ты әріптің жіңішке дауысты дыбыс екенін, 
атындағы «Тіл-Қазына» ұлттық ғылыми- сол сияқты айтып кеткен басқа да диакрити-
практикалық орталығының ғалымдарымен каның дыбыстық мазмұнын бірден ажы-
бірлесіп, латын әліпбиіне байланысты он- ратады. Жиында Ш.Шаяхметов атындағы 
лайн семинар өткізгенін, онда латын әліп- «Тіл-Қазына» ұлттық ғылыми-практикалық 
биінің жетілдірілген нұсқасы талқыланғанын орталығының ғылыми хатшысы Анар Фазыл-
айтып өтті. Құрамына 70-ке жуық тіл ғалымы жанованың онлайн режімде жасаған баян-
кірген орфографиялық жұмыс тобы ақпан дамасы тыңдалып, ғалым өз сөзінде латын 
айында республика көлемінде ашық талқы- әліпбиінің жаңа нұсқасына егжей-тегжейлі 
лауға ұсынылған үш нұсқаның ішінен «Ә» тоқталып өтті. Оның айтуынша, жаңа 
нұсқасын таңдап отыр. Облыстық ішкі саясат әліпбиде дауысты дыбыстардың жіңішке 
басқармасы өткізген жиында да облыстық сыңарын белгілеуші диакритикалық таңба 
оқу-әдістемелік орталығының мамандары, ретінде умлаут алынған, себебі умлауттың 
университет оқытушылары әліпбидің осы таңбасында «жіңішкелікті білдіру» деген 
жобасын қолдайтындықтарын жеткізді. концепті ғана бар. Сонымен бірге умлаутпен 

Осы арада, «Ә» нұсқасының артықшы- жіңішке дауысты дыбыс әріптерін таңбала-
лығы қандай деген мәселеге келсек, ғалым- ған латын әліпбилі тілдердің қатары көп: не-
дардың айтуынша, бұл жобалық нұсқада қа- містер, шведтер, венгрлер, түріктер, әзербай-
зақ тілінде қалыптасқан әліпби дәстүріне сай жандар, түрікмендер және тағы басқалары.
әріптердің реттілігі мен жүйелілігі қалпына Латын әліпбиінің жаңа нұсқасын талқы-
келтірілді. Ескерілген ұсыныстар мен пікір- лауға арналған жиынға қатысқан Ақмола 
лердің негізінде жаңа қазақ әліпбиін көпші- облыстық оқу-әдістемелік орталығының 
лікке оңай үйретуге, көз және қол дағдысын директоры Қаратай Төлекеев, орталықтың 
тез қалыптастыруға, сондай-ақ оның емле әдіскері Әсемгүл Қарсақбаева, Шоқан Уәли-
ережелерін меңгертуге де қолайлы болмақ. ханов атындағы Көкшетау мемлекеттік уни-
Ғалымдар ұсынып отырған әліпбиде 31 әріп верситетінің оқытушысы Лайс Қапезұлы 
бар, оның 4-еуі умлаут, бревис, макрон, се- тәрізді тіл мамандары әліпбидің «Ә» нұсқа-
диль диакритикалық таңбасы арқылы сын қолдайтындықтарын жеткізді.
берілген. Дерек-көз: https://egemen.kz

 Болашаққа нақты қадам
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ПЯТЬ ВОПРОСОВ 
ИНФЕКЦИОНИСТУ

БІР ТАЛ ҚАҒАЗ ГҮЛ

Мерекеден кейінгі ой                                                                                                                                                           Консультация специалиста                                      

Бүгінгі таңдағы мерекелер мен мейрам- Осы қағаз гүлдің қасиетін қазір барған соң 
дардағы жасалатын сыйлықтар мен сый- өзің байқарсың,-деді әкем.
апаттарға қарап отырып, таңырқаймыз, бас Алтын апай мал жайғап қора маңында 
шайқаймыз... таңырқайтынымыз – заман- жүр екен. Бізді көріп қарсы жүрді. 
ның соншалықты алға жылжып кетуі, сый- Әтеттегідей самбырлап сөйлеп келеді:
лықтардың бағасының шектен тыс артуы, – Оой, бірінші ферманың озат шопаны 
бас шайқайтынымыз – адамның көңілілінің келіп қалыпты ғой. Қалай, мал-жандарың 
бағалы заттармен, материалдық құндылық- аман ба?..
тармен өлшенуі, рухани және мәдени – Аманбыз, шүкір, жақсымыз. Алтын 
құндылықтардан шеттей бастауымыз... апай, сізді мерекеңізбен құттықтай келдік, - 
Жалпы, сыйлық деген адамның көңіліне деп әкем қып-қызыл гүлін ұсынды. Жылы 
жылулық беретін, белгілі дәрежеде рухани сөздерімен, тілектерінде төгіп-төгіп 
құндылыққа ие болуы керек емес пе деген жіберді. Мұндайды күтпесе керек, апай 
ой келеді. Осы орайда бір сәт кейінге көз қапелімде сасып қалды. Ұсынған гүлге 
салып, балалалық шаққа саяхат жасап қарап созған қолын қайта тартып алды. 
қайттық... Еңбектен күстенген қолдарын біресе 

артына жасырып, біресе жеңіне тығып әлек 
болды. Ақыры қысыла қипақтап, саусағы-
ның ұшын ғана шығарып гүлдерді алды. 
Самбырлап сөйлеуі де сап тыйылды. 
«Рахмет» дегенде желмен тотыққан бет-
теріне қан жүгіріп, күреңіте құбұлғаны 
анық байқалып тұрды. Енді бір сәл тұрды да 
«мен шәй қояйын» деп үйіне қарай тездете 
басып кетіп бара жатты. Жанымызға Алтын 
апайдың үлкен ұлы келді. Ұзын бойлы, ат 

Біздің бала күнімізде де әртүрлі мейрам- жақты денелі жігіт екен. Бізді бастап үйге 
мерекелер тойланатын. Ол кездегі біз – кіргізіп, қолға су құйып бәйек болып жүр. 
балалар үшін ең үлкен және асыға күтетін Алтын апай үстіне әдемі көйлегін киіп 
мереке Жаңа жыл екендігі айдан анық. алыпты. Дастарқан жайып бар жылы-
Себебі, бұл күні түрлі тәттілерге тоясың. жұмсағын қойып жатыр. Шәй үстінде 
Бүгінгідей ойыншық сыйлықтар дегеніңіз апайдың баласымен әкем қызықты 
ол кезде көзден бал-бұл ұшады. Яғни, жоқ. әңгімелер айтып, Алтын апайды әбден 
Солай болғасын, сыйлық жасау үшін қағаз күлдірді. Екі беті бал-бұл жанып, жасарып 
бен қарындашқа, желімге жүгінеміз. Солар- кеткендей көрінді маған. Сөз, қимылда-
дан өзімізше открыткалар жасаймыз, оны рынан әйелге тән қылық байқалып, екі 
сыныптас қыздарға ұсынамыз. Немесе азаматқа ерекелеп отырғандай сыңай таны-
дүкеннен әдеби кітап сатып алып, бірінші тады. Осынау өзгерістерге, бір қағаз гүлмен, 
бетіне барынша әрлеп, көркемдеп жазып, бір сәл ғана уақыт жеткілікті болды. Еріксіз 
соны тапсырамыз. Кітап біздің ең үлкен таң қалып, «Әйел деген неткен ғажап 
және құнды сыйлығымыз саналатын. Оған жаратылыс еді» дерсің...
шамамыз жетпесе, әрине, жоғарыда айтқан- Біз кетерде апай көзіне жас алып, жеңіл 
дай қағазға жүгінеміз. Осыған орай бір күрсініп қалды. Ертелі-кеш еңбектен қолы 
оқиға есіме түсіп отыр. тимей, малдың жайы, баланың қамы деп 

Наурыз айы болатын. Ауа-райы салқын. жүріп өзін ұмытқаны есіне түсті мекен кім 
Қойшылар әлі де қыстағынан қозғала қой- білсін?.. Наурыз айы келген сайын осы бір 
маған шақ. Әкем көрші қыстақтағы Алтын оқиға есіме түсіп отырады да. Әйел затының 
апайдың үйіне баратын болды. Мақсаты күнделікті күйбең тірліктен босап, бір 
ондағы әйелдерді мерекелерімен құттық- мезгіл өзін әйел ретінде сезінуі де бір 
тамақ. Алдын ала дайындалып, ақ қағаздан ғанибет екен-ау. Осындай аналар үшін 
бүктеп қызғалдақтар жасады. Оны маған жылдың төрт мезгілінде мереке етіп қойса 
«қызыл қаламмен боя» деп тапсырды. артық болмайды, ағайын!
Дайын болған қызғалдақтарды жап-жаңа Адамның, әсіресе әйел қауымының 
қызыл орамалмен әспеттеп орап, әдемілеп көңілі ақ, таза, кіршіксіз болса, шын 
қойнына салып алды. ниетпен берілген кез-келген сыйлықтың 

– Әке, Алтын апайға қағаз гүл бергеніңіз мәні зор, бағасы биік деп ойлаймын. Адам 
ұят қой. Одан да семіз бір қой апарайық - баласы үшін шынайы қуанып, риясыз 
деймін мен. Әкем күлді. күлгенге не жетсін?!.

– Балам, әйелдер үшін малдан да,                                                                              
дүниеден де қымбаттау нәрселер болады. Н. АЛТЫНБАЙҰЛЫ

Сегодня, мы задали 5 вопросов 4 .Можно ли вылечить новый 
Жунусову Ержану Сейполовичу – врачу коронавирус?
инфекционисту высшей категории, Да, разумеется. Однако не существует 
доктору философии PhD, главному специфического противовирусного препа-
инфекционисту  Карагандинской  рата от нового коронавируса – так же, как 
области.  нет специфического лечения от боль-

шинства других респираторных вирусов, 
1.Что такое коронавирус?

вызывающих простудные заболевания. 
Коронавирус – это те вирусы, которые в 

Вирусную пневмонию нельзя лечить 
основном поражают животных, но в 

антибиотиками. В случае развития пнев-
исключительных случаях могут переда-

монии – лечение направлено на поддер-
ваться к человеку. Обычно, болезнь вызван-

жание функции легких. 
ная коронавирусной инфекцией протекает в 
легкой форме, не вызывая осложнения.

5.Кто в группе риска?
2.Чем отличается новый коро- Люди всех возрастов рискуют зара-

навирус? зиться вирусом. В заявлении отдела здраво-
Новый коронавирус – является причи- охранения Ухани говорится, что возраст 60 

ной вспышки новой коронавирусной пнев- самых последних случаев составляет от 15 
монии заболевания, впервые обнаруженные до 88 лет. 
в КНР. Многие заразившиеся в период Однако, как и в большинстве других 
вспышки заболевания, имели связь с вирусных респираторных заболеваний, дети 
крупным оптовым рынком морепродуктов и и люди старше 65 лет, люди с ослабленной 
животных, что предполагает первоначаль- иммунной системы – в зоне риска тяжелого 
ное заражение от диких животных. течения заболевания.

Меры профилактики ВОЗ:
Часто обрабатывайте/мойте руки, 

используя антисептические средства на 
спиртовой основе или мыло и воду;

При кашле и чихании прикрывайте рот и 
нос рукой или салфеткой  - сразу же 
выбрасывайте использованную салфетку и 
вымойте руки;

Избегайте близкого контакта с людьми, у 
которых имеются признаки жара и кашель;

Если у вас температура/жар, кашель, 
затрудненное дыхание, обратитесь за 
медицинской помощью и сообщите об 

3 . К а к и е  с и м п т о м ы  у  н ов о го  
истории своих перемещений лечебному 

коронавируса?
заведению;

-Чувство усталости
При посещении рынков в районах, где на 

-Затрудненное дыхание
данный момент регистрируются случаи 

-Высокая температура
нового коронавируса, избегайте прямого 

-Кашель и/или боль в горле
незащищенного контакта с живыми 

Симптомы во многом сходны со 
животными и с поверхностями, которые 

многими респираторными заболеваниями, 
вступали в контакт с животными;

часто имитируют обычную простуду, могут 
Потребления сырой или недостаточно 

походить на грипп.
хорошо приготовленной продукции живот-

Если у Вас есть аналогичные симптомы, 
ного происхождения следует избегать. 

подумайте о следующем:
Нужно с осторожностью обращаться с 

-Вы посещали страны 3х категорий 
сырым мясом, молоком или органами 

последние две недели?
животных, чтобы избежать перекрестной 

-Вы были в контакте с кем-то, кто 
контаминации с неприготовленными 

посещал в последние две недели страны 3-х 
продуктами в соответствии с надлежащей 

категорий?
практикой обеспечения безопасности 

Если ответ на эти вопросы положителен 
пищевых продуктов. 

– к симптомам следует отнестись макси-
          Отдел внутренней политики,   мально внимательно

культуры и развития языков г.Приозерск

В ГОСКОРПОРАЦИИ ДЛЯ ГРАЖДАН ПОДРОБНО 
РАССКАЗАЛИ О ЕДИНОМ СОВОКУПНОМ ПЛАТЕЖЕ

Самозанятым о налогах

С 2019 года в Казахстане ввели 
Единый совокупный платеж (ЕСП), 
который позволит самозанятой катего-
рии граждан полноценно участвовать в 
налоговой, пенсионной и медицинской 
системах.

Кто платит ЕСП?
Участником в ЕСП может стать любой 

желающий с доходом не более 1 175 МРП в 
год, выполняющий работы и услуги для 
физлиц и не использующий труд наемного 
работника. К ним относятся люди, работаю-
щие на себя или в наем, но без заключения 
трудового договора или регистрации ИП. 
Например, репетиторы, визажисты, которые 
оказывают услуги на дому, таксисты, домра-
ботницы, слесари по вызову и даже те, кто 
продает излишки со своего огорода.

Ежемесячный размер ЕСП составляет:
для жителей города - 1 МРП, для 

жителей села - 0,5 МРП.
ЕСП объединяет четыре платежа в один 

- индивидуальный подоходный налог, 
обязательные пенсионные взносы, взносы в 
фонды медицинского и социального 
страхования.

Как платить ЕСП?
ЕСП уплачивается плательщиками 

самостоятельно или третьим лицом в их 
пользу с указанием месяца календарного 
года, за который производится уплата. ЕСП 
может уплачиваться за текущие и после-

дующие месяцы календарного года. Если в Казпочты. Для этого нужно предъявить порации. И далее распределяется в 
текущем месяце дохода не было, платель- свое удостоверение личности и произвести следующей пропорции:
щик может не платить ЕСП. платеж по КНП «183» на банковский счет 10% – индивидуальный подоходный 

Уплатить ЕСП можно в кассе любого НАО ГК «Правительство для граждан». налог;
банка Казахстана, а также с помощью их Как распределяется сумма ЕСП? 20% – соцотчисления в Государствен-
мобильных приложений или в отделениях Сумма поступает на счет госкор- ный фонд социального страхования;

30% – это пенсионные отчисления в 
ЕНПФ;

40% – отчисления в Фонд социального 
медицинского страхования.

Какие права и гарантии имеют 
плательщики ЕСП?

-Уплата единого совокупного платежа 
самостоятельно занятым физическим 
лицам позволяет:

-быть участником системы обязатель-
ного социального медицинского страхо-
вания;

-производить пенсионные накопления и 
в зависимости от стажа участия в пенсион-
ной системе дает право на получение 
базовой пенсионной выплаты;

-в случаях утраты трудоспособности, 
потери работы, потери кормильца, бере-
менности и родов, усыновления или 
удочерения ребенка, ухода за ребенком до 1 
года получать социальные выплаты.

Важно знать:
1 МРП в 2020 году = 2 651 тенге

 Источник: https://karaganda-
region.gov.kz
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ОБЪЯВЛЕНИЕ * НЕДВИЖИМОСТЬ * 
ОБЪЯВЛЕНИЕ

ПРОДАЮ ДОМ 
Цена– 9 000 000 тенге. Возможен торг.

г. Караганда, (город, пр. Кольцевой), 3 комн. - 120 м2. 
 Ванна, центральная канализация, 

отопление на твердом топливе. Огород 6 сот., сарай, гараж, 
хоз.постройки. Тел.: 87070343737, (87212)44-30-35

ПАРИКМАХЕРСКАЯ
 «МИЛОЛИКА»

Предлагает услуги
 по мужской и женской 
стрижкам, укладке, по 

маникюру, 
наращиванию ногтей 

и  педикюру. 
Ждем Вас по адресу:

ул. Космонавтов, 5-107 
      Время работы:  

с 10.00 час. до 19.00час.
Выходной - Понедельник

****
Запись  по телефону:

мастера-парикмахеры:
8-775-274-25-87 (Анталий)

8-747-970-25-81 
(Карлыгаш).
На маникюр: 

8-708-235-35-19
(Анастасия)

               ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                ***                К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

ДЕЗИНСЕКЦИЯ ЖӘНЕ ДЕРАТИЗАЦИЯ ЖҮРГІЗУ ҮШІН АУЫЛ 
ШАРУАШЫЛЫҒЫНДА ПАЙДАЛАНУҒА АРНАЛҒАН 

ПЕСТИЦИДТЕРДІ ҮЙ ЖАҒДАЙЫНДА ҚОЛДАНУҒА ЖОЛ БЕРМЕУ
Дезинсекция (дез және лат.insecta - олардың өсіп-өнуіне, көбеюіне жол бермеу. сақтандыру үшін тұрғын үйлер мен ғима- аяқталған.  Осындай улану жағдайларының 

жәндік) – ауру қоздырғыштарын тарататын Дезинсекцияның физикалық, механикалық, раттардың астындағы жертөлелерді, қойма- тірклуіне байланысты, 2020 жылғы 20 ақ-
зиянды жәндіктерді жою үшін мал ферма- химиялық, биологиялық әдістері бар. Бұл ларды, мал мен құс қораларынтаза ұстап, панда Қазақстан Республикасы Бас мем-
ларында, құс фабрикаларында, ет комбинат- әдістердің ішінде химиялық және биоло- азықты тышқан кіре алмайтын қоймаларда лекеттік санитариялық дәрігерінің 

гиялық әдістерді жүзеге асырғанда қауіп- сақтайды. Дератизация жүргізгенде меха- орынбасарымен «Санитариялық-профи-
сіздік шараларын сақтаған жөн. Дезинсек- никалық, биологиялық, химиялық әдістері лактикалық іс-шараларды жүргізу тура-
ция арнайы мекемелер мамандарының қолданылады.Дератизация жұмыстарын лы» қаулысы шығарылды. Сонымен қатар 
бекітуімен белгіленген ережеге сай жүргі- арнайы мамандармен бірлесіп жүзеге қауіптілігі 1,2,3 класына жататын дезинсек-
зіледі. Әдетте дезинсекциялық шаралар асырылады. Мұндай жұмыстар жүргізілген циялық және дератизациялық құралдарды 
детаризациямен қатар орындалады. Аса жерде темекі тартуға, тамақ ішуге бол- халыққа өткізуге тиым салу енгізілді.
қауіпті (1класс) дезинсекциялық заттарды майды. Сонымен қатар, қауіпсіздік шарала-

Туындаған сұрақтар бойынша, Пушкин 
жабық бөлмеде қолдануға тиым салынады. рын қатаң түрде ұстанған жөн.

көшесі 9/2 үйде (Қазпошта ғимараты) 2 
Ал, қауіптілігі жоғары (2 класс) заттар- 

Қазақстан Республика аумағында дезин- этажда орналасқан Приозерск қалалық 
балалар мекемелерінде, емдеу мекеме-

секциялау, дератизациялау құралдарын аумақтық инспекциясының өсімдіктерді 
лерінде, қоғамдық тамақтану орындарында 

пайдаланғаннан кейін уытты затпен улану қорғау жөніндегі мемлекеттік инспек-
және тұрмыстық жағдайға қолдануға 

жағдайлары орын алған. 2019 жылы торына  мына телефон бойынша 8 (710 39)  5 
болмайды. Соңынан міндетті түрде желдету 

республика бойынша уланудың 5 жағдайы 40 06 хабарласуларыңызға  болады. 
және жинау жұмыстары жүргізілуі тиіс. 

тіркеліп, оның ішінде 3 жағдай өліммен                                    Г.К.Сабденбекова                                                                                                                             
Дератизация (де және лат. rat- егеу- аяқталған. Атап айтқанда, Маңғыстау облы- ҚР АШМ АӨК МИК Приозерск                                                                                                                                      тарында, қоймаларда, т.б. қолданылатын 

құйрық ) – індет ауруларын тарататын түрлі сы бойынша 3 жағдай тіркелген (оның қалалық аумақтық инспекциясының                                                                                                                      малдәрігерлік-санитарлық шаралардың 
аурулардың (оба,туляремия, т.б.)  қоздыр- ішінде 1 жағдай өліммен аяқталған) және  2 өсімдіктерді қорғау жөніндегі                                                                                                                бірі. Дезинсекцияның мақсаты – ауру 
ғыштарын дер кезінде құрту, олардан жағдай Алматы қаласында өліммен мемлекеттік инспекторы                                                                                                       қоздырып, тарататын жәндіктерді жою және 

РАСПИСАНИЕ ПОЕЗДОВ 
ПО СТАНЦИИ САРЫ-ШАГАН

Спорт GGG - ТРЕТИЙ 
БОЙ С "КАНЕЛО”

Глава промоутерской компании 
Matchroom Boxing Эдди Хирн в интервью 
beIN SPORTS USA озвучил наиболее 
вероятный срок возвращения на ринг 
чемпиона мира по версиям IBF и IBO в 
среднем весе казахстанца Геннадия 
Головкина (40-1-1, 35 КО).

По его словам, свой следующий бой GGG 
проведет в июне этого года. Для Головкина 
это будет защита титула против обязательного 
претендента из Польши Камила Шереметы 
(21-0, 5 КО).

Хотя изначально возвращение казах-
станца ожидалось в феврале, но затем дата 
сместилась на март. После этого рабочей 
датой называлось 11 апреля, а местом 

проведения боя - Чикаго (штат Иллинойс, 
США). Также не исключался вариант, что 
поединок может пройти и в Казахстане. В 
феврале стало известно, что Головкин 
травмировал голень, из-за чего отложил 
возвращение.

Также Хирн рассказал о ситуации с 
третьем боем между Головкиным и мекси-
канцем Саулем "Канело" Альваресом (53-1-
2, 36 КО). Предыдущие их два поединка 
состоялись в сентябре: в 2017 году их первое 
противостояние завершилось ничь-ей, 
ровно через год победил мексиканец.

-Головкин очень сильно хочет этого боя. 
Я верю, что DAZN и даже сам "Канело" 
также будут очень рады его провести.

Источник: https://vesti.kz


